

N^{umer} 9.

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1831 roku.

Concordia res parvae crescunt.

Nro 6890.

w Warszawie dnia 23 Stycznia 1831 r.

KOMITET OBYWATELSKI,

Straży bezpieczeństwa Województwa Mazowieckiego.

Wydaną pod dniem 17 b. m. i r. przez Kommissyą potrzeb Woyska odezwę do wszystkich Komitetów Obywatelskich i Kommissyów Wojewódzkich niemnię do wszystkich Komitetów i Kommissarzy Obwodowych, wskazującą sposób w jaki przewózka produktów z Magazynów w różne punkta uskutecznią być ma; kto i podług jakich form podwoły dostarczać iest obowiązany; oraz do kogo ułatwianie wydawanych w tym względzie rozkazów należy: Komitet Obywatelski i Kommissya Wojewódzka podaie do publiczney wiadomości, iak następuje:

WYDZIAŁ RUCHU Nro 1691.

w Warszawie dnia 17 Stycznia 1831 r.

KOMMISSYA POTRZEB WOYSKA

DO

*Wszystkich Komitetów Obywatelskich i Kommissyów Wojewódzkich,
niemnię do wszystkich*

KOMMITETOW I KOMMISSARZY OBWODOWYCH.

Chcąc zapewnić przyzwoity ruch Magazynów żywności i furazów wedle wy-

darzonéy potrzeby, z oszczędzeniem ile możności sił krajowych i z zapobieżeniem u-
eiskowí przez urządzenie iednostayne téy koniecznéy posługi; wzywa ninieyszém
wszystkie Kommissye Woiewódzkie i każdego Kommissarza Obwodowego, ażeby
bezwłocznie zniósłszy się z właściwemi Komitetami Woiewódzkimi i Obwodo-
wemi i za wspólną naradą bez wszelkiéy zwłoki do każdego punktu na urządzenie
w niní Magazynu dotąd przeznaczonego, lub w przyszłości przeznaczonym bydź ma-
iącego, oznaczył okolice przyległe Magazynowi, z których podwoły do nastąpić ma-
iącego przewozu produktów zażądaniem bydź mogą.

1. W takowym okręgu magazynowym nie zbyt odlegle zakreślonym, wzglę-
dnie każdéy Gminy a nawet cò do poiedynczych wsi, ieżeli która z nich oddziel-
nie od głównych dóbr gdzie Wóyt mieszka iest położoną, oznaczył pewną liczbę
podwól parokonných, któreby na każde zawołanie do Magazynu z wszelką pewno-
ścią stawić się mogły, opatrzwszy takowe dobrémi workami pięć do ósmiu kor-
cy zboża lub innego produktu zabrać i przewieść zdolnemi.

2. Zakres okręgu tak urządzić należy, ażeby bez dopuszczania zbytecznéy i
przez to samo szkodliwéy dla skutku rzeczy rozciągłości, najmniéy Dwa tysiące
korcy zboża, mąki lub odpowiedniégo ciężaru w chlebie albo sianie od razu zabra-
nych i przetransportowanych bydź mogło.

3. O tak raz na zawsze determinowanéy dla każdéy Gminy, iednéy z nay-
ważniejszych usługi, każdy Wóyt bez wszelkiéy zwłoki zawiadomiony bydź wi-
nien, aby ią w swéy Gminie stale, przyzwoicie urządził, i tak zapewnił, ażeby w
przypadku zawołania, do wykonania onéy żadnego niebyło zawodu.

4. W każdém miejscu gdzie Magazyn iest urządzony, należy za pośrednictwem
miejscowego Burinistrza, przy pomocy Rady Municypalnéy urządzić i zapewnić tak-
że konnych miejscowych posłańców z ludzi sprawnych i trzeźwych, aby w razie
zachodzącéy potrzeby, naypóźniéy w dwónastu godzinach, wszędzie Wóytom do o-
kręgu należącym rozkazy piśmienne dostarczenia podwól z pewnością wręczyć mo-
gli; dla tego też każdemu posłańcowi, wcześnié przeznaczyć punkta, w które rozka-
zy dowieść winien będzie, zwłaszcza takie punkta, do których droga dobrze mu
iost wiadomą. Obywatel zaś mieyski posłańca konnego dostarczający, uwolnionym
bydź ma od obowiązku dostawienia podwoły.

5. Opiekun Obywatelski dla każdego Magazynu przez Komitet Obwodowy
delegowany, posiadać winien wiadomość rozległości zakreślonego Magazynowego

okręgu, determinowanych w nim względem z każdéj Gminy dostarczyć się winnych podwód i zapewnionych pościągów konnych miejskich.

6. Skoro przewiezienie naturaliów z iakiego Magazynu zarządzoném zostanie, Opiekun Magazynu, przy pomocy miejscowego Burmistrza, rozkazy swe względnie dostarczenia podwód do Gmin okręgowych, bez najmniejszój zwłoki rozesle i zatradni się wyprawą porządną i pospieszną transportu, chociażby w téj mierze polecenie bezpośrednio sam, lub za pośrednictwem Burmistrza albo Dozorcy Magazynu otrzymał; iak to osobliwie w czasie ruchu Woyska zdarzyć się może.

Takowe polecenie może bydź także wydaném albo przez Kommissyą potrzeb Woyska, albo przez Jenerała Brygady Darewskiego, przy Woysku czynnem służbą potrzeb iego trudniącego się.

W nagłych niebezpieczeństwach grożących okolicznościach każdy nawet Kommissarz Obwodowy tego rodzaju przewózkę rozporządzić iest mocnym, byleby wyraźnie wskazał miejsce, dokąd naturalia odwiedzionemi bydź mają.

7. Każdemu transportowi Burmistrz dodać winien członka z Magistratu lub przez Radę Miejską przeznaczonego na konduktora, a oprócz tego dwóch przynajmniej konnych i pikami opatrzonych ludzi ze straży miejscowój bezpieczeństwa dla eskortowania transportu i pomagania w dozorze konduktorowi. Ten zaś konduktor opatrzonym bydź winien urzędowym wykazem przewożonych naturaliów, przez Dozorcę Magazynu i przez Burmistrza podpisanym, a przez Opiekuna Magazynu poświadczonym; za których odstawieniem i gdzie należy oddaniem, winien na tyż wykazie uzyskać pokwitowanie i takowy dowód dozorczy Magazynu wysyłającego, dla usprawiedliwienia iego rachunku wręczyć.

Konduktor obowiązany także będzie z pomocą wyżéj wyznaczonéj eskorty, po złożeniu i oddaniu gdzie należało naturaliów, wszystkie podwody próżne z workami, na miejsce zkąd transport przybył, ile możności pospiesznie odprowadzić, rozpiżchnienia onych lub zaboru przez kogokolwiek bądź wzbronić, ażeby odprowadzone nazad na miejsce właściwego Magazynu, do domów rozpuszczonemi bydź mogły.

8. Każdy Wóyt Gminy na wezwanie Opiekuna Magazynu lub miejsce iego zastępującego Burmistrza, winien pod własną odpowiedzialnością determinowane iako wyżéj podwody z workami i opatrzone furazem na podróż do magazynowego miejsca, pod dodanym przez siebie dozorem na czas przeznaczony dostawić i pod za-

rządzenie Opiekuna Magazynu lub miejsce onego zastępującego Burmistrza oddać; który to Burmistrz miejscowy ciągle i zawsze winien być pomocnym Opiekunowi względnie ułatwienia wszelakiéj służby magazynowéj.

9. Po wyprawieniu transportu przewożonych naturaliów, Opiekun Magazynu przy użyciu do pomocy Burmistrza, ułożyć każe likwidacyą należności za dostarczone i użyte z Gmin okolnych podwoły, przez Dozorcę Magazynu i Burmistrza podpisaną, a przez siebie poświadczoną, i takową do Komitetu Obwodowego odesłać, skoro zaś tenże przedstawi ją Kommissyi potrzeb Woyska, wówczas zaraz assignowaną będzie do kassy Obwodowéj zapłata, licząc z każdego korca ziarna groszy 10 a od centnara innego wszelkiego ciężaru groszy 5; która to zapłata albo przy uiszczaniu podatku iakiego przez Gromadę płacącego się zrealizowaną być będzie mogła, lub też zaraz w gotowiznie wypłaconą zostanie.

10. Rapport w skutku dopełnionego każdego przewiezienia, nietylko Opiekun takową wysyłką dozorczo trudniący się, ale i Opiekun Magazynu przewiezione naturalia odbierającego, z wszelką dokładnością wprost Kommissyi potrzeb Woyska przez najpierwszą pocztę nadesłać winni, mianowicie zaś, którego dnia iak wiele iakich naturaliów wysłanych lub dostawionych w tym sposobie zostało.

11. Równie z utęsknieniem oczekiwać będzie Kommissya potrzeb Woyska, dokładnego i iak można nayrychlejszego doniesienia, o rozciągłości okólnéj każdego iak wyżéj zarządzanego okręgu, i o ilości z pewnością użytymi być mogących podwołów, na których gorliwość do zamierzonego użycia rachować można.

Senator Wojewoda,

(podpisano) MICHAŁ Xże RADZIWIŁŁ.

Za zgodność z oryginałem

Kommissarz Woienny.

ROLBIECKI.

Przepisy odezwą tą objęte, Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, dokładnie zgłębić, i ich iak nayściślejszém wykonywaniem z oywatelską gorliwością zaymować się winni.

Ponieważ do każdego Magazynu przyłączoną być ma pewna ilość Gmin naybliższych okolicznych, które na każdy wypadek, oznaczoną liczbę podwołów parokrotnych pod przewózkę produktów dostarczyć będą obowiązane; przeto Komitet Oywatelski i Kommissya Woiewódzka wydała rozkazy do Komitetów i Kommissarzy

Obwodowych ażeby bez zwłocznie wykazy Gmin do każdego w szczególności Magazynu należyć, i na kaźden wypadek podwoły dostarczać, mających po formowani, z zamieszczeniem wiadomości, ile kaźda Gmina w stosunku dymów rolnych, podwoły parokonnych dostarczyć może, i aby wykazy takowe w iednym exemplarzu bezpośrednio Kommissyi Potrzeb Woyska, w drugim zaś Komitetowi i Kommissyi Woiewódzkiey przesłali. Wóyci Gmin zaś zawiadomieni zostaną do którego Magazynu, i wiakiéy ilości podwoły, w razie potrzeby uskutecznienia przewózki produktów, dostawiać będą obowiazani, do czego się ściśle zastosować muszą.

Co się tycze formowania likwidacyi kosztów za odstawienie podwoły, umieszczona wyżej odezwa Kommissyi potrzeb Woyska dostateczną w téy mierze wskazié informacyą, podług niéy więc interessenci postępować winni.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referen: Stanu, Kom: Wdzki Koźuchowski.

Dziewanowski, S. J.

Nro 6340.

w Warszawie dnia 20 Stycznia 1831 r.

K O M I T E T O B Y W A T E L S K I.

Łącznie z Kommissyą Woiewództwa Mazowieckiego.

Nadesłana pod dniem 15 Stycznia r. b. Nro 1354 odezwa Intendenta Jeneralnego Woyska, wskazująca sposób w iaki mają być obrachowane należności za Kontyngens płatny, który z powodu poprzednio uiszczonych podatków, w tychże potrąconym być niemógł, Komitet Obywatelski i Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego do powszechnéy podaie wiadomości, iak następuje:

INTENDENT JENERALNY WOYSKA.

Przez odezwę z dnia 8 Stycznia r. b. Nro 1063. wskazałem źródła Wynagrodzenia Obywateli, za Kontyngens płatny na Dominia rozpisany.

Odezwa ta zasada się na Artykule 10 Postanowienia Rządu Tymczasowego z dnia 18 Grudnia r. z. w dniu 24 potwierdzonego przez Dyktatora, wedle którego:

„Kwit uzyskany przyimowanym być ma w podatkach stałych zamiast „gotowizny, a gdyby tam zkompensowanym niebył, w tenczas przez „Bank Polski na rzecz Skarbu realizowanym będzie.

Niemogę od Obywateli żądać zieżdźania do Warszawy dla odbierania pojedynczo należności i narażać na znaczne koszta podróży, mniéy więcéy dalekich, ani sam

zatrudnić się obrachowaniem i assygnowaniem takowych szczegółowych należytości; umyśliłem zostawić obrachowanie ich, o ile w podatkach potrącone niezostaną Komitetom Obywatelskim żywności w Obwodach, dla przesłania następnie Kommissyom właściwych Województw, dla zebrania ogółu należności, i wykonania, iakich funduszów potrzeb a na zaspokoienie kontrybuentów. Myśl ta jest rozwinięta, rzezone Komitety są zapośrednictwem Kommissyów i Komitetów Wojewódzkich wezwane o Ogólne obrachawanie tych należności, Obywatele więc dostawy, będący w takim przypadku, zechcą zgłaszać się do Komitetów Obwodowych żywności.

Za Intendenta Generalnego Woyska,

Radca Stanu (podpisano) J. MORAWSKI.

Wzywa się przeto wszystkich Obywateli, kwiły na odstawiony kontyngens płatny, dotąd w podatkach niepotrącone, posiadających, ażeby się z takowemi do właściwych Komitetów Obywatelskich żywności w Obwodzie każdym zgłaszali:

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

Komitetu Wojewódzkiego Radca Pibro trzymający.

Natchnięci uczuciem prawego Polaka i przeięci zupełnem poświęceniem się dla wielkiej sprawy Ojczyzny, JW. Alexander Pruszek były Prezes Rady Departamentowéy, Dziedzic Dóbr Zychlina i innych, złożył Komitetowi Województwa Mazowieckiego w ofierze dla Rycerstwa formiującego się w tymże Województwie Listami Zastawnemi Złp: 20,000. tudzież JW. Józef Górski Radca Komitetu Wojewódzkiego na tenże sam cel w Listach Zastawnych Złp: 1,800. a nadto obrączek ślubnych dwie; w imieniu więc Komitetu Wojewódzkiego składając szanownym Rodakom nayżywsze dzięki, podaie tak piękny czyn do wiadomości publiczney.

w Warszawie dnia 24 Stycznia 1831 r.

Ferdynand Biesiekierski.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Łęczyckiego.

W sprawie przeciwko Józefowi Piotrowskiemu, zawiadamiając ninieyszém iż w drugiey połowie r. 1830 przy Inkulpacie znaleziono kilka sztuk w Assygnatach Rossyiskich, każdéy respective Sto rubli assygnacyinych znaczącey, pieniądze tego



rodzaju bądź jako skradzione, bądź też przez prawego właściciela zagubione, dotąd znajdując się w naszym Depozycie, wzywa aby rzeczywisty właściciel, w ciągu iednego miesiąca zameldował się do Sądu ogłaszającego z potrzebnymi dowodami, i naczey depozyt w mowie będący, jako res nullius, na rzecz Skarbu przyznanym będzie.

w Łęczycy dnia 11 Stycznia 1831 roku.

Skwarski.

Sąd Pokoju Powiatu Zgierskiego.

Zpowodu żądanej regulacji nowéj hypoteki nieruchomości, iako to:

1. Numero 186 i 169 w Mieście Ozorkowie przy Rynku
2. Numero 222 przy ulicy Piotrkowskiéj w Mieście Łodzi.
3. Numero 452. przy ulicy Widzewskiéj w temże Mieście Łodzi.
4. Numero 37. przy Rynku w Mieście Zgierzu.
5. Numero 137 przy ulicy Łódzkiéj w Zgierzu.
6. Numero 129 i 130. przy ulicy Sieradzkiéj w Zgierzu.
7. Numero 30. przy ulicy Strykowskiéj w Zgierzu.
8. Numero 136 i 138. przy ulicy Łódzkiéj w Zgierzu.
9. Numero 180. przy ulicy Długiéj w Zgierzu.

Uwładamia interessentów, że takowa regulacya nastąpi w Sądzie tutejszym Nro 1. 2. 3. 4. w dniu 25 Marca. Co do Nro 5. 6. 7. 8. 9. w dniu 26 Marca roku przyszedłego 1831.

Wzywa ich przeto, aby do takowéj osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160. prawa o hypotekach z r. 1818. przepisany.

Jeżeliby właściciel wywołanej nieruchomości w terminie do regulacyi nie stawil się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów na karę 10. do 50. Złp: skazanym zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 30 Marca 1831 r. wszystkich powyższych numerów, na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego, i od tegoż dnia, czas do odwołania się od niéj upływać zacznie.

Interessenci przeto, bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszenia iey przytomnemi bydź powinni.

Zgierz dnia 12 Grudnia 1830 r.

Kożuchowski Podśdek.

Przez nastąpioną w dniu 27 Lutego 1826 r. śmierć Wawrzeńca Perskiego, wierzyciela kapitału 3,100 Złt: na Summie Złt: 15,000. w kapitale 27,000 Złt: w Dziale IV. pod Nro 2 na dobrach Czerniewice w Powiecie i Obwodzie Rawskim Woiewództwie tutejszym sytuowanych, umieszczonym, subintabulowaney, zabezpieczonogo, otworzył się spadek; a termin ostateczny do przepisania własności rzeczonogo kapitału, na dzień 5 Kwietnia 1831 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypoteczney przed podpisanym Regentem iest oznaczony, w którym każdy sądzący mieć do spadku tego prawo, pod prekluzyą zgłosić się iest obowiązany.

w Warszawie dnia 17 Marca 1830 r.

Walenty Skorochód Majewski, Regent.

Karolina z Rauchów Müllerowa, małżonka Jana Arnolda Müllera, 16 Kwietnia r. 1827 beztestamentowo zmarła, otworzyła po sobie spadek, co podaiąc do wiadomości, naznacza się w Kancellaryi hypoteczney tutejszey, na godzinę 11 przed południem, 30 Kwietnia 1831 r. termin, a to dla przepisania tytułu własności domów przy ulicy Nowomieyskiéy pod Nro 174. przy ulicy Długiéy pod Nro 564. i przy ulicy Sto-Krzyskiéy pod Nro 1529. w Warszawie położonych.

w Warszawie dnia 23 Października 1830 r.

P. A. K. P. Jan Wincenty Bandtkie Regent.

Gdy przez śmierć Agnieszki z Staszewskich po niegdy Jozefie Niezgodzińskim pozostałéy wdowy, wspól-właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nro 4675. leżący, w dniu 3 Stycznia 1828 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125. i następnych prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. względem przepisania wspól-własności rzeczonéy nieruchomości, wyznacza się termin na dzień 3 Maja 1831 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 28 Kwietnia 1830 r.

Ostrowski, Regent.

DODA.

DODATEK DO NUMERU 9.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1831 r.

NRO $\frac{7229}{2624}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 20 b. m. Nro 5784. Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości publiczney, że Dyktator pod dniem 17 b. m. następujące wydał postanowienie:

w Warszawie dnia 17 Stycznia 1831 r..

D Y K T A T O R.

Zważywszy potrzebę ułatwienia wchodu wołów i innego rodzaju bydła na potrzebę kraju od strony Galicyi i Pruss, na wniosek Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji przedstawiony przez Radę Naywyższą Narową stanowi:

Dotychczasowa opłata cła wchodowego od wołów, krów, owiec, świń i wieprzy, w taryffie obecnéy obowiązującéy części pierwszéy pod pozycjami 24. 25. 28 i 29. oznaczona, odtąd znosi się, w to zaś miejsce ustanawia się cło wchodowe następujące: Od wołu Złp: 4. Od krowy iałowicy Złp: 1. gr: 20. Od owcy gr: 12. Od wieprza lub świni Złp: 1. gr: 6.

Wykonanie ninieyszego Postanowienia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu poleca.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Stanu, (podpisano) PLATER.

Zgodno z oryginałem Sekr: Jlny Rady,

(podpisano) A. PLICHTA.

Z a z g o d n o ś ć Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu. (podpisano) MINIEWSKI.

Co ażeby każdego wiadomości doység mogło, Wóyci w Gminach a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłaszają.

w Warszawie dnia 26 Stycznia 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referend: Stanu, Kommis: Wdżki Kożuchowski.

Dziewanowski, Sekr: Jlny.



O B W I E S Z C Z E N I A

Gdy przez śmierć Jana Nieziolyńskiego i Karola Nieziolyńskiego oycy i syna, wierzycieli dwóch Summ, jednéy Złp: 5807. gr: 13. drugiéy Złp: 2933. gr: 22½. na dobrach Grotowice, Jankowice i innych, w Powiecie Rawskim położonych, pod Nr: 7 i 2. intabulowanych, w dniu 10 Listopada 1823 r. i 6. Stycznia 1830 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 125 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. względem przepisania rzeczonych Summ, wyznacza się termin na d. 16 Kwietnia 1831 r. na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznęy Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 7 Kwietnia 1830 r.

Ostrowski, Regent.

Gdy przez śmierć Jana Beniamina Kuntze właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nro 755. leżący, w dniu 17 Lipca 1830 r. nastąpioną, spadek się otworzył, przeto w myśl Art: 127 i następnych z r. 1818. iakoteż prawa Seymowego z r. 1830 względem przepisania tytułu własności w spomnionéy nieruchomości, wyznacza się termin sześć-miesięczny na dzień 4 Sierpnia 1831 r. na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznęy Wdztwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 26 Stycznia 1831 r.

Ostrowski, Regent W. M.

Gdy przez śmierć Błęzia i Maryanny z Grabowskich małżonków Bartosiewiczów właścicieli nieruchomości w Warszawie na Przedmieściu Pradze pod Nro 216. lit: B. położonéy, w dniach 6 Stycznia 1824 r. i 31 Lipca 1829 r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych z r. 1818. iakoteż prawa Seymowego z r. 1830. względem przepisania tytułu własności wspomnionéy nieruchomości, wyznacza się termin 6 miesięczny na dzień 1 Sierpnia 1831 r. na godzinę 10. z rana w Kancellaryi hypotecznęy Wdztwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 26 Stycznia 1831 r.

Ostrowski, Regent W. M.

Gdy przez śmierć Temerli z Abrachamów pierwszego ślubu Jakubowéy powtórnego po niegdy Berku Szmula Sonnenbergu pozostałéy wdowy, współ-właścicielki dóbr ziemskich Łychów z przyległościami w Powiecie Czerskim, nieruchomości w Warszawie pod Nro 803. na przedmieściu Pradze pod Nro 182. i 228. tudzież nieruchomości w Warszawie pod Nro 2261 leżących, iakoteż wierzycielki kapitałów a. Złp: 30,000. na nieruchomościach w Warszawie pod Nro 950. lit: A i B. sytuowanych w dziale IV. pod Nrami 8 i 2. b. Złp: 16,000. z więkšzey summy 24,000. Zł:

wynikających na nieruchomości Nro 278. pod Nro 2. c. Złp: 40,000. z większą summy 80,000. Złp: wypływających na nieruchomości Nro 1125. pod Nro 3. d. Złp. 34,278. gr: 19. na dobrach Boglewice z przyległościami i Osiny z przyległościami, respective w Powiecie Czerskim pod Nro 5 z większą summy 60,000 Złp. pochodzących, i e Złp. 6,300 na Dobrach Piasecznica w Powiecie Sochaczewskim położonych pod Nro 3 lit. b. zamieszczonych, w dniu 23 Lipca 1830 roku nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych z roku 1818 iakoteż prawa Seymowego z roku 1830 względem przepisania tytułu własności, iakoteż kapitałów, wyznacza się termin 6cio miesięczny na d. 3 Sierpnia 1831 r. na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 26 Stycznia 1831 r. Ostrowski, Regent W. M.

Gdy przez śmierć Michała Parzau współ-właściciela Nieruchomości w Warszawie pod Nro 2168 leżący w dniu 17 Stycznia 1829 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych z r. 1818 prawa Seymowego z roku 1830 względem przepisania tytułu własności wspomnionój nieruchomości, wyznacza się termin 6 miesięczny na dzień 5 Sierpnia 1831 r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 26 Stycznia 1831 r. Ostrowski Regent, W. M.

Gdy przez śmierć Jakóba Bogusławskiego właściciela dóbr Nieszczewy z przyległościami w Peie Radziejewskim położonych, w d 5 Marca 1827 r. nastąpiła, spadek się otworzył przeto w myśl Art: 127 i następnych prawa hypotecznego z r. 1818 iakoteż ustawy Seymowój z r. 1830 względem przepisania tytułu własności wspomionych Dóbr, wyznacza się termin 6 Miesięczny na d. 18 Sierpnia 1831 r. w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego na godzinę 10 z rana.

w Warszawie dnia 6 Stycznia 1831 r. Ostrowski Regent, W. M.

Gdy przez śmierć Fryderyka Ludwika Ferdynanda Ochlertha właściciela kapitałów iednego 9,000 Złp. drugiego 3,600 Złp. na Nieruchomościach w Warszawie pod Nmi: 5086 i 579 leżących, w dziale IV respective pod Nr: 2 zahypotekowanych, w dniu 27 Lipca 1829 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych prawa hypotecznego z r. 1818 iakoteż ustawy Seymowój z r. 1830 względem przepisania tytułu własności powyższych kapitałów, wyznacza się termin 6cio Mie-



sięczny na dzień 6 Sierpnia 1831 r. na godzinę 10 zrana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 6 Stycznia 1831 r. Ostrowski Regent, W. M.

Gdy przez śmierć Błażeia Rzętkowskiego właściciela Nieruchomości w Warszawie pod Nrem 2405 leżący, w dniu 13 Lipca 1830 r. nastąpioną, spadek się otworzył, przeto w myśl Art: 127 i następnych z roku 1818 iakoteż prawa Seymowego z roku 1830 względem przepisania tytułu własności wspomnionój nieruchomości wyznacza się termin 6cio Miesięczny na dniu 2 Sierpnia 1831 r. na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 26 Stycznia 1831 r. Ostrowski Regent, W. M.

Po zaszły w dniu 16 Sierpnia 1829 roku śmierci Ignacego de Leszko Żwan właściciela dóbr Kamienna części lit. A. w Powiecie Orłowskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich Interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydalé w dniu 30 Czerwca r. p. 1831 w Warszawie w pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tego spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

Warszawa dnia 22 Grudnia 1830 roku. Cesaław Kowalewski, Regent W. M.

Gdy po zaszły w dniu 19 Czerwca 1824 r. śmierci Petroneli z Papińskich Sołowskiéy wdowy, współwłaścicielki nieruchomości Nro 2432 w Warszawie położonéy, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a naydalé w dniu 28 Kwietnia r. p. 1831 w Warszawie w pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 11 Października 1830 r. Cesaław Kowalewski, R.

Gdy po zaszły w dniu 4 Maia 1830 r. śmierci Bogumiła Adama współwłaściciela nieruchomości Nro 894 w Warszawie położonéy i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy a naydalé w dniu 15 Kwietnia r. p. 1831 w Warszawie w Pałacu Krasińskich, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego stawili się i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 7 Października 1830 r.
Cesaław Kowalewski, R.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 9.
DZIENNIK A URZĘDOWEGO
WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1831 roku.

Nro $\frac{8148}{1027}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymałą w téy chwili przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Polieyi z daty 27 m. i r. b. Nro $\frac{1084}{2038}$. uchwałę Seymową, mocą któręj Naród Polski na Seym zebrany, oświadczył: iż jest niepodległym ludem, i że ma prawo temu koronę Polską oddać, kogo Jęy godnym uzna; pōspiesza podać do powszechnęj wiadomości iak następuie:

*Działo się na posiedzeniu Połączonych Izb
Seymowych dnia 25 Stycznia 1831 r.*

Nayświętsze, nayuroczystsze umowy, tyle tylko są nienaruszonemi, ile wier-
nie dotzymanemi z stron obydwóch. Długie cierpienia nasze, znane światu całę-
mu; przysięgą zaręczone przez dwóch panujących, a pogwałcone tylekroć swobody,
nawzajem i Naród Polski od wierności dziś panującemu uwalniają. Wyrzeczone
na końcu przez samego Cesarza Mikołaja słowa, że pierwszy z strony naszęj wy-
strzał, stanie się na zawsze zatracenia Pelski hasłem; odeymuiąc Nam wszelką spro-
stowania krzywd naszych nadzleić, niezostawiają iak rozpacz szlachetną.

Naród zatem polski, na Seym zebrany, oświadcza; iż jest niepodległym ludem,
i że ma prawo temu Koronę polską oddać, którego godnym Jęy uzna; po którym
z pewnością będzie się mógł spodziewać, iż mu zaprzysiężonęj wiary i zaprzysię-
żonych swobód święcie i bez uszczerbku dochowa.

Tu następują podpisy Senatorów i Posłów wszystkich obecnych.

Za zgodność z Oryginałem Sekretarz Izby poselskięj
(podpisano) Xawery CZARNOCKI, Deputowany okręgu Stanisławowskiego.

Zgodno z Oryginałem Sekretarz Jeneralny Rady,
(podpisano) Andrżęj Plichta.

Za Zgodność, za Sekretarza Ilnego (podpisano) Wentzel.

Uchwałę więc tę, Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, mają bezzwłoki tak ogłosić, aby ta każdego Obywatela i Mieszkańca krain doszła wiadomości.
w Warszawie dnia 29 Stycznia 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa,

Referendarz Stanu, Kom: *Wdzki: Koźuchowski.* *Sekr: Jlny, Dziewanowski.*

Nro 6345. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 15 Stycznia r. b. Nro $\frac{158}{1184}$. Postanowienie Dyktatora z daty 13 b. m. i r. oznaczające nagrodę nadzwyczajną dla przedsiębiorców dostawy z Zagranicy broni palnéy, Kommissya Woiewódzka ogłasza iak następuje.

w Warszawie dnia 13 Stycznia 1831 r.

D Y K T A T O R.

W celu zachęcenia przedsiębiorców do spiesznégó dostawy Broni palnéy, przez wzgląd na przeszkody w uskutecznieniu téż dostawy doznawane, na przedstawienie Rady Naywyższéy Narodowéy, stanowi iak następuje:

Art: 1. Każdy kto dostawi z Zagranicy od razu więcéy nad 100 sztuk Broni palnéy wciągu Miesiąca Stycznia i Lutego r. b. otrzyma ze Skarbu publicznego tytułem nadzwyczajnéy nagrody, oprócz wartości téż broni, dwa tysiące Złotych.

Art: 2. Każdy kto dostawi z Zagranicy od razu więcy nad sto sztuk broni palnéy, wciągu Miesiąca Marca r. b. otrzyma z Skarbu Publicznego tytułem nadzwyczajnéy nagrody Złp: 1,000.

Art: 3. Co się tycze dostawy Broni palnéy w następnych Miesiącach r. b. wynagrodzenie stósownie do potrzeby téż broni ustanowione będzie.

Art: 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia Radzie Naywyższéy Narodowéy poleca.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Stanu, PLATER.

Za zgodność Sekretarz Jlny Rady Naywyższéy (podp.) And. Plichta.
Aby zaś wiadomość o nagrodzie, iaka oprócz wartości broni każdemu dostar-



czycielowi iest zapewniona, iak naydokładniéy ogłoszoną bydź mogła; poleca Kommissarzom Obwodowym, ażeby takową wszystkim Proboszczom z Ambon, wszystkim Burmistrzom Miast, Wóytom Gmin, i Komorom Celnym nadgranicznym, do powszechnéy znościomości po trzykroć podać i ogłosić zalecił, i sam skrupulatnie skutku w téy mierze dopilnował.

Oprócz tego, postanowienie Dyktatora po wszystkich Buźnicach żydowskich również ogłoszone bydź winno, iżby lud starozakonny zarobkami spekulacyjnemi w powszechności trudniący się, o nagrodzie za dostawę broni w Miesiącach bieżącym i przyszłym oznaczoną, dokładną miał wiadomość.

Kommissya Wojewódzka spodziewać się ma prawo, iż każdego stanu i powołania Mieszkańce Polski, wszelkich ze swéy strony dołożą starań, aby broń palna iakiéy do obrony kraju koniecznie potrzeba, dostarczoną była, zwłaszcza przy zapewnieniu tak znakomitey ze strony Rządu nagrody.

w Warszawie dnia 17 Stycznia 1831 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Dziewanowski, Sekr: Jlny Z.

NRO $\frac{6041}{286}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ pożyczka w Listach zastawnych, właścicielom Dóbr Ziemijskich z Skarbu udzielana, przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu na teraz wstrzymaną została; przeto Kommissya Woiewódzka z woli teyże Kommissyi Rządowéy wywa wszystkich właścicieli Dóbr ziemskich którzy się o takową pożyczkę starali, i w tym celu forszusa na koszta lustracyi do Kassy Głównéy Woiewódzkiéy złożyli, ażeby się po odebranie tychże forszusów do Sekcyi Ekonomicznój zgłosili.

Zwrotu takowego wszelako ci tylko dziedzice domagać się mogą, których dobra, mimo złożenia forszusu zlustrowanemi przez Kommissarza niezostały, gdzie bowiem lustracya już iest dopełnioną, tam forszus na zapłacenie Dyet Kommissarzowi użytym bydź musi, a przeto zwróconym dziedzicowi bydź niemoże.

Jeżeli by zaś który dziedzic złożywszy już forszus, mimo wstrzymanej na teraz pożyczki, żądał mieć dopełnioną lustracyą dóbr swoich celem uzyskania téż pożyczkę późniéy, taki winien złożyć, bądź Kommissarzowi lustracyjnemu, bądź wprost

Kommissyi Woiewódzkiey nową wtéy mierze deklaracją, a lustracya bez zwłoki dopełnioną zostanie.

w Warszawie dnia 20 Stycznia 1830 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki KOZUCHOWSKI. Dziewanowski, Sekr: Jener:

**NRO $\frac{82026}{16256}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji z doświadczenia widząc, iż w zabudowaniach włościańskich nayeczęściej wybuchają pożary, z powodu złe utrzymywanych kominów, zwróciła w téy mierze uwagę Władzy mającéy bliższy dozór nad Administracją Dóbr Rządowych. Ze zaś Dzierżawcy dóbr Rządowych z mocy zawartych z niemi Kontraktów obowiązani są do chronienia włościan od wszelkich strat iakie tylko ich dotyczyć mogą, na téy przeto zasadzie pod własną odpowiedzialnością baczność mieć winni na włościan pod ich dozorem zostających, iżby ci kominy sztagowe w domach mieszkalnych znajdujące się, ciągle w dobrym stanie utrzymywali, o ile zaś okaże się istotna potrzeba drzewa, natychmiast o niéy Assessorowi Ekonomicznemu respective okręgu donieść winni.

w Warszawie dnia 24 Listopada 1830 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi.

Referend: Stanu, Kom: Wdzki KOZUCHOWSKI. Filipecki, Sekr: Jlny.

**NRO $\frac{7432}{479}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Odwołując się do rozporządzenia swego z dnia 1 Grudnia 1828 Nro $\frac{93069}{20073}$ przypomina wszystkim Dóbr Rządowych w Woiewództwie tutéjszym Dzierżawcom, że dzień 15 Marca jest terminem, przed którym wszelkie pretensye do Skarbu z czasu przed 1 Marca pochodzące, bądź Assessorowi Ekonomicznemu właściwego okręgu, bądź wprost Kommissyi Woiewódzkiey podanemi i zalikwidowanemi być winny, a to pod niezawodną prekluzją. Każdy przeto Dzierżawca winien z zalikwidowaniem takowych pretensyi pospieszyć, iżby prekluzyi nieuległ, inaczéy stratę ztąd wynikającą sam sobie przypisać będzie musiał.

w Warszawie dnia 24 Stycznia 1831 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referen: Stanu, Kom: Wdzki KOZUCHOWSKI. Dziewanowski, S. J.